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SAKSFRAMLEGG 
 

Forum: Skate  Møtedato: 13.06.2018  

 
Sak 10/2018 Kriterier for Difis anbefalinger til KMD om prioritering av tverrgående 
digitaliseringstiltak 
Beslutningssak  
 
Historikk/bakgrunn 
Ett av tiltakene i Difi sin tverrgående digitaliseringsstrategi er En sterkere nasjonal prioritering og 
finansiering av tverrgående digitaliseringstiltak». 1    
 
Hovedmålet for tiltaket er å styrke gjennomføringen av tverrgående digitaliseringstiltak i offentlig 
sektor. Innenfor gjennomføringen av dette prosjektet løser Difi også et oppdrag fra KMD om å 
fremskaffe en oversikt over digitaliseringstiltak i statlige virksomheter. Oversikten vil omfatte tiltak som 
er i konsept-, planlegging- og gjennomføringsfasen. Gjennomføringen av prosjektet er basert på 
erfaringer i et forprosjekt som ble gjennomført i 2017 og omfattet Skatevirksomhetene.  
 
 

Forslag til beslutning: 

 Alternativ 1: Skate gir tilslutning til Difis utkast til kriterier som skal benyttes i Difis vurderinger 
og anbefalinger til KMD om prioritering av tverrgående digitaliseringstiltak i budsjettprosessen 

 Alternativ 2: Skate tar til orientering Difis utkast til kriterier som skal benyttes i Difis 
vurderinger og anbefalinger til KMD om prioritering av tverrgående digitaliseringstiltak i 
budsjettprosessen 

 Tillegg for begge alternativene: Skate gis i desember-møtet mulighet for eventuelle 
kommentarer til Difis anbefaling til KMD. 

 

Tiltaket har følgende 4 delmål: 

 

1. På oppdrag fra KMD etablere en oversikt over statlige digitaliseringstiltak 

2. Identifisere og anbefale tverrgående digitaliseringstiltak som bør prioriteres i 

budsjettprosessen til regjeringen, eller som bør støttes/finansieres på annen måte  

3. Publisere oversikten i delmål 1 og på den måten gjøre det lettere for virksomhetene å etablere 

samarbeid på tvers av sektorer  

4. Gi råd til virksomhetene om samarbeid om og finansiering av tverrgående digitaliseringstiltak 

 
 
Fremskaffe en oversikt over digitaliseringstiltak 
Det er lagt opp til at oversikten KMD har bedt om skal omfatte digitaliseringstiltak for 68 statlige 
virksomheter.2 Av disse er 64 bruttobudsjetterte virksomheter/direktorater. De øvrige 4 er 
forvaltningsbedrifter. Skate-virksomhetene vil være omfattet av oversikten. Utvalget av virksomheter 
fanger i hovedsak opp de mest sentrale virksomhetene i de ulike sektorene og vil samlet gi nyttig 
informasjon om digitaliseringstiltak i staten.  
 
Datainnsamlingen i prosjektet er basert på en forespørsel til de statlige virksomhetene om 
opplysninger om planlagte og pågående prosjekt. Data som vil bli innhentet om det enkelte prosjektet 
er i hovedsak faktabaserte opplysninger.  
 

                                                      
1Med tverrgående digitaliseringstiltak mener vi at prosjektet involverer virksomheter som er underlagt 
forskjellige departementer, går på tvers av forvaltningsnivåer eller involverer privat sektor. Skates 
veikartarbeid og behovskatalog er nå samkjørt med Difis tverrgående digitaliseringsstrategi. 
2http://www.nsd.uib.no/polsys/data/forvaltning/antallforvaltningsenhet?t=20&t=32&fra=1947&til=2018&
d=1&m=1 
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Som et supplement til oversikten er det lagt opp til å gjennomføre møter med 10 av de virksomheter 
som omfattes av undersøkelsen. I tillegg inviteres samtlige 68 virksomheter som omfattes av 
undersøkelsen til et frokostseminar. Hensikten med møtene og seminaret er i en tidlig fase å 
identifisere tverrgående behov og tiltak, stimulere til samarbeid mellom statlige virksomheter og 
veilede om mulige finansieringskilder.  
 
Bruksområde for oversikten 
Beslutningsstøtte til KMDs prioriteringer i budsjettprosessen. Den samlede oversikten og øvrig 
datainnsamling i prosjektet vil bli brukt som grunnlag for å identifisere tverrgående digitaliseringstiltak 
og å komme med anbefalinger til KMD om prioritering i budsjettprosessen. 
 
En forenklet versjon av oversikten vil også bli publisert, og på den måten gjøre det lettere for 
virksomhetene å etablere samarbeid på tvers av sektorer og forvaltningsnivå.3 Difi vil også gi råd til 
virksomhetene om samarbeid om og finansiering av tverrgående digitaliseringstiltak som ikke er eller 
blir en del av regjeringens budsjettprosess. 
 
Utkast til kriterier for Difis anbefalinger til KMD om prioritering av tverrgående 
digitaliseringstiltak 
Med utgangspunkt i oversikten som er nevnt over, planlegger Difi å legge følgende kriterier til grunn i 
Difis vurderinger og anbefalinger til KMD om prioritering av tverrgående digitaliseringstiltak i 
regjeringens budsjettprosess. 
 
For å komme med på anbefalingslisten må prosjektene tilfredsstille minimum ett av følgende: 

1. Ha som mål å levere løsninger/funksjonalitet som mange virksomheter i offentlig sektor har 
behov for 

2. Ha potensiale for tverrgående verdi ved at flere kan gjenbruke løsningene – eventuelt 
gjennom samarbeid og tilpasninger 

3. Ha som mål å løse tverrgående utfordringer der flere virksomheter og/eller forvaltningsnivå er 
involvert 

 
Prosjekt som understøtter en eller flere av følgende føringer i Digital agenda vil ha høyeste prioritet 

 Tiltak som legger til rette for transformasjon/endring av offentlig forvaltning 

 Tiltak som legger til rette for deling og gjenbruk av data 

 Tiltak som legger til rette for helhetlige og sammenhengende tjenester til brukerne 
 
Det vil i prioriteringen videre bli lagt vekt på realiserbar samfunnsøkonomisk verdi. 
 

--- 
Saken vil bli framlagt av Knut Bjørgaas 
Saksframlegget er utarbeidet av Difi 
Oslo, 22.05.2018 
 
 

 
  

                                                      
3 Virksomhetene får mulighet for å markere prosjekter som skal unntas offentlighet. 


